fol. 124<sup>v</sup>

1484.

40 Anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo quarto, die vero sexto mensis Ianuarii, congregatis dominis scolaribus nationis Teutonice in loco solito atque consueto, electionem celebraverunt unanimi

\* Kauffman de Sterczing *al. m.* \*\* Postea episcopus electus Lubicensis diocesis, quem omnes propter singulares virtutes suspicientes tanquam patriae patrem anno Domini 1523, vitam cum morte commutantem lugent *al. m.* \*\*\* unus 45 capitaneo notabilissimo *al. m.* \*\*\*\* decano in Kilburch Treverensis diocesis *al. m.* 45

<sup>a</sup> sic.      <sup>b</sup> Ioanne Kaufman de Stiertzingen Brixienensis dioc. B.      <sup>c</sup> Schaumberg B.      <sup>d</sup> Bamberg. B.  
<sup>e</sup> Eurici B.      <sup>f</sup> Arusiensis B.      <sup>g</sup> ~~deest nomen A~~; Marskalek B.      <sup>h</sup> Bomersfelden B.      <sup>i</sup> Heimburg B.  
<sup>k</sup> Redenburg B.      <sup>l</sup> Unwil B.      <sup>m</sup> Rosch B.      <sup>n</sup> Schenck B.      <sup>o</sup> Stoman B.      <sup>p</sup> Amsterdams B.

50 <sup>q</sup> Post nomen Abraham legebatur Polono, sed deletum fuit. 50

consensu eligendo in suos procuratores venerabiles viros dominos Magnum Erici<sup>a</sup> et Nicolaum de Heynitz, scolares universitatis Bononiensis; qui huiusmodi procuracionis onus subierunt et secundum formam solitam iuramenta prestiterunt.

Recepta per procuratores predictos:

- 5 Receperunt a procuratoribus antiquis XIII libras et XIII Bolendinos minus duobus quatrinis.  
Item ex banco de Filzins V libras.  
A domino Eckardo Dolgeman ecclesie parrochialis opidi Brinams plebano medium florenum Renensem, quem pollicitus erat dare, sed morte preventus reliquit in ultime sue voluntatis eulogio quatuor Renenses florenos, quos accepit dominus Theodericus Bulow ut executor voluntatis sue, de quibus quatuor florenis in officio<sup>1</sup> nostro cum medio floreno Renensi nihil ad nos pervenit<sup>2</sup>.  
15 A domino Cristoforo Phel clerico Misnensis diocesis VI grossos Bononienses.  
A domino Berhardo Canitz<sup>b</sup> de Gorlitz VIII grossos.  
A domino Nicolao de Kellenbach canonico maioris ecclesie Treverensis X grossos.  
20 A domino Hinrico Apothecarii de Treveri canonico ecclesie Sancti Symeonis Treverensis VIII grossos Bononienses.  
A domino Ruperto de Saltzburga VII grossos monete Bononiensis.  
25 A nobili viro domino Iohanne de Sansheym canonico Eystetensi duos florenos Renenses.

Exposuerunt:

- In die purificationis Marie VI libras Bononienses et 5 VI Bolendinos.  
In die palmarum I Bolendinum pro thure.  
Item I Bolendinum pro ramis palmarum.  
Item duos grossos pro ligatura unius psalterii, quem dedit Georgius Crasfus. 10  
In vigilia nativitatis Christi 8 Bolendinos et 2 quatrinos pro candelis.  
Item unum Bolendinum pro thure.  
Item in collacione pro pickeriis et turtulis et vino 32 Bolendinos et 3 quatrinos. 15  
Item pro confectionibus 77 Bolendinos, qui faciunt quatuor libras minus 3 Bolendinis.  
Item domino plebano nostro 20 Bolendinos.  
Facta itaque computatione per nos, reliqui ego Nicolaus de Heynitz domino Iohanne Truxes ducatos III et Bolendinos 17, et dominus Magnus reliquit domino Petro grossos XII, presentibus ibi domino Iohanne Sterczingensi et aliis una cum bidello nostro dicte nationis nostre. 25

1485.

30

30

Anno Domini 1485, ipso die epiphanie Domini, adunata et simul congregata honorabili nacione dominorum de Almania studii Bononiensis in iure canonico et civili scolarium, electi fuerunt in eiusdem nacionis procuratores venerabiles viri dominus Iohannes Truxses<sup>c</sup> et dominus Petrus Nicholai<sup>d</sup> de Dacia in artibus magister et sacre theologie baccalarius formatus; qui, iuramento iuxta dicte nacionis ritum et statutorum 35 formam prestito, procuracionis onus et prelatorum honorem susceperunt. fol. 125v.

Receperunt dicti procuratores ducatos 3 Bolendinos 17.

Item 5 libras a campore etc.

- 40 Item ducatum I pro intitulatione domini Iacobi Trap et preceptoris sui.

A domino Friderico de Bichlingen<sup>e</sup> et Henrico de Bume florenum.

Item a domino Matheo Sconeck V grossos.

Item a baccalario domino Georgio de Neideck<sup>ff</sup> me- 40 dium ducatum.

<sup>1</sup> medius florenus non est solutus et quattuor etc. *al. m.*  
Idem postea factus episcopus Tridentinus<sup>2</sup> *al. m.*

<sup>2</sup> Postea rectore huius almi studii iuristarum 1491.

45

45

<sup>a</sup> Erici *B.*      <sup>b</sup> Camitz *B.*      <sup>c</sup> Truxses de Bomersfelden *B.*      <sup>d</sup> Nicolai *B.*      <sup>e</sup> de Bichl.  
*suprascriptum A; Frid. et Heinr. de Bichlitz B.      f Neudeck B.*

<sup>1</sup> Verba: quatuor Renenses etc. usque ad in officio deleta sunt.  
50 1505—1514. *Mitra in margine picta est.*

<sup>2</sup> Georg. III. a Neudeck, episcopus Tridentinus, 50

- A domino Iohanne Enerhus V grossos.  
 Item a domino Iacobo et domino Ulrico Spyrensis  
 dyocesis clericis I florenum.  
 Item a domino Henrico et domino Alberto de Len-  
 5 brugh<sup>a</sup> I florenum.  
 Item dominus Gunterus reliquit nationi unum capu-  
 tium cum statuto, epistolas Cyceronis et Virgilium  
 sine commento et duos alios libellulos.  
 Die 21. mensis Ianuarii facta de omnibus diligentis-  
 10 sima computacione per procuratores antedictos, re-  
 liquerunt novis procuratoribus 4 ducatos et 38 so-  
 lidos, presentibus consiliariis nacionis.
- Exposita:  
 Die purificationis Virginis gloriose habuit capellanus  
 40 solidos.  
 Item idem eodem die 20 solidos.  
 Item idem pro lignis 3 solidos. 5  
 Item eodem die pro candelis I ducatum 31 Bolendinos  
 et 3 quatrinos.  
 Item die palmarum I Bolendinum pro palmis et olivis.  
 Item die omnium sanctorum pro candelis et thure  
 18 solidos et in nativitate Domini XI Bolendinos 10  
 pro candelis.  
 In ephiphania Domini 80 Bolendinos pro confectionibus.  
 Item 26 pro celdonibus, vino et vitris etc.
- 15

## 1486.

- Anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo sexto, die sexta mensis Ianuarii, scolaribus  
 20 omnibus inclite nationis Theutonice pontificii et cesarei iuris studio Bononie accurate incumbentibus in Sancti 20  
 Fidriani<sup>b</sup> ecclesia extra portam Sancti Mamme legitime congregatis, electi fuerunt in eiusdem nationis pro-  
 curatores unanimiter et nemine discrepante honorabiles viri dominus Cristoferus Phel<sup>c</sup> clericus Misnensis  
 diocesis et dominus Henricus Apothecarii canonicus Sancti Symeonis Treverensis; qui, iuramento iuxta for-  
 mam statutorum dicte nationis prestito, procuracionis onus susceperunt etc.
- 25 Receperunt autem iam dicti procuratores ab an-  
 tiquis procuratoribus quatuor ducatos et triginta  
 octo Bolendinos.
- Item ex banco de Filizinis V libras.  
 A domino Ottone de Wiessenbach<sup>e</sup> canonico Misnensi  
 30 XXX Bolendinos.  
 A domino Henrico de Bitzs XIII Bolendinos.  
 A domino Alberto de Bitzs XI Bolendinos.  
 A domino Eckardo Lubberner de Hildesim<sup>\*\*d</sup> VIII  
 grossos.  
 35 A domino Georgio Ley canonico maioris ecclesie Tre-  
 verensis VIII grossos.  
 A domino Iohanne Winckel clerico Treverensis dio-  
 cesis VIII grossos.  
 A domino Ulrico de Bavaria VIII grossos.  
 40 Item vendiderunt dicti procuratores statutum et ca-  
 putium domini Guntheri pro XXI Bolendinis IIII  
 quadrinis.  
 Receperunt a domino Theoderico de Bulow legum  
 doctore ex parte legati facti a domino Eckardo  
 45 Dolgeman 4 florenos Renenses.  
 fol. 125<sup>v</sup>. \* Item vendiderunt aliud caputium, quod nationi re-
- liquerat dominus Iohannes de Schawnborch, pro 25  
 XXV Bolendinis.
- Exposita:  
 In die purificationis gloriose Virginis pro cereis  
 XXXXIII Bolendinos. 30  
 Eodem die capellano XL solidos.  
 Pro reparatione libri statutorum II grossos.  
 Pro cereis parvis ad exequias domini Magni de Datia  
 7 Bolendinos et dimidium.  
 Pro candelis ad altare maius in festo penthecostes 35  
 cereis, videlicet 4, XV Bolendinos.  
 Item in die assumptionis, nativitatis Marie, omnium  
 sanctorum, animarum, Katherine, Nicolai, con-  
 ceptionis, nativitatis Domini pro sacerdote cele-  
 brante expositi sunt XVIII Bolendini IIII quadrini. 40  
 In die ephiphanie pro celdonibus, pickeriis et vino  
 XV grossos.  
 Eodem die pro confectionibus II florenos Renenses  
 et IX Bolendinos et pro lignis III Bolendinos.  
 Pro malvatico XXIX Bolendinos. 45

\* canonicus Numbergensis *al. n.*\*\* Nunc decano Sancte Crucis Hildensemensis *al. n.*

Habita fidei et diligenti ratione receptorum et ex-  
positorum, remanserunt apud antiquos procuratores  
septem floreni Renenses II Bolendini III quadri-  
quam pecuniam tradiderunt ipsis novis procurato-

ribus, presentibus ibidem venerabilibus viris do-  
mino Nicolao de Heynitz legum doctore, domino  
Borcardo de Anwil, domino Georgio de Nideck, do-  
mino Iohanne Winckel a natione ad hoc deputatis.

5 Eodem anno tempore eorundem procuratorum quidam Bartholomeus Calcellarius Alamanus citavit 5  
procuratores predictos nomine totius nationis et volebat nationi eripere calicem<sup>1</sup> emptum ab ipsa natione<sup>2</sup>,  
verum quod defuerunt sibi legitime probationes, per auditorem domini locumtenentis pro tunc existentis  
impositum fuit dicto Bartholomeo silentium super impetitione quam fecit ex parte calicis, et iudicatum fuit  
per dictum dominum auditorem, ad dominos de natione possessores spectare veram calicis proprietatem.

10 Acta sunt hec in palacio dominorum Bononie, et fuit locumtenens pro tempore reverendus dominus 10  
Prosper Cavarellus, episcopus et princeps Asculanus<sup>3</sup>.

<sup>1</sup> fol. 126<sup>v</sup>.

*Sequitur pictura miniaria, qua exprimitur mater Domini cum puero sedens in solio, cui assistunt ad dextram Iohannes  
Baptista, ad sinistram sanctus quidam episcopus. Genibus flexis orat ante solium studiosus veste violacea indutus, qui biretum  
rubicum manibus ad orandum coniunctis tenet. Duo insignia<sup>3</sup> adpicta sunt, et subscripta est dedicatio haec:*

15 Hos dignissime<sup>4</sup> suos patronos decoravit et alme Teutonicorum nationi donavit spectabilis vir do- 15  
minus Matheus de Sconeck legum scholaris et baccalarius ac rector parochialis ecclesie in Waysswyller  
Treverensis diocesis necnon huius incliti utriusque universitatis iuristarum studii Bononiensis syndicus ge-  
neralis etc. procurator.

20

1487.

20 fol. 126<sup>v</sup>.

Anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo septimo, 6. die mensis Ianuarii, scolaribus  
omnibus inclite nationis Theutunice pontificii et cesarei iuris studio Bononie accurate incumbentibus in  
Sancti Fidriani ecclesia extra portam Sancti Mamme legitime congregatis, electi fuerunt in eiusdem nationis  
procuratores unanimiter et nemine discrepante nobiles et spectabiles viri dominus Matheus de Schoneck<sup>b</sup>  
25 legum scholaris et baccalarius ac clericus et plebanus parochialis ecclesie in Waysswyller<sup>c</sup> Treverensis dio- 25  
cesis et dominus Otto de Wyssenbach clericus et canonicus Missnensis; qui, iuramento iuxta formam statu-  
torum dicte nationis prestito, procuracionis onus susceperunt etc.

Recepta:

30 Receperunt autem iam dicti procuratores ab antiquis  
procuratoribus septem florenos Renenses auri et  
duos Bollendinos et III quatrinos.  
Item ex banco de Felisinys habuerunt V libras Bo-  
nonienses<sup>d</sup>.

calario receperunt dicti procuratores unum florenum  
Renensem.

A nobili et illustri viro domino Ulrico de Rosen- 30  
berch<sup>e</sup> ex baronibus regni Bohemie unum ducatum  
Venetum.

Item a domino Henrico Bocholt<sup>h</sup> canonico ecclesie  
Utinensis octo grossetos.

Item a domino Theoderico de Wyrther<sup>i</sup> clerico Mo- 35  
guntinensis diocesis octo grossetos.

Item a domino Sigismundo Feurskyrer<sup>k</sup> canonico Gur-  
censis<sup>l</sup> diocesis 7 grossetos.

35 Recepta a dominis scholaribus:  
Item a nobili et generoso viro domino Theoderico  
ex comitibus de Wedde canonico ecclesie metro-  
politane Coloniensis ac decano ecclesie Sancti Ge-  
reonis<sup>m</sup> Coloniensis et ab eiusdem domini magistro  
40 domino Iohanne de Schonenberk<sup>f</sup> decretorum bac-  
40

Item a domino Hermanno Keneman de Gruynnynggen<sup>n</sup>  
6 grossetos. 40

<sup>1</sup> Nota controversiam et perfidiam summam de calice nationis *al. u.*

<sup>a</sup> dignissime A. <sup>b</sup> Schoneck B. <sup>c</sup> Waissweyller B. <sup>d</sup> Bonononienses A. <sup>e</sup> Geronis B.  
<sup>f</sup> Schonberg B. <sup>g</sup> Rosenberg B. <sup>h</sup> Bocholdt B. <sup>i</sup> deest B. <sup>k</sup> Feurstyrer B. <sup>l</sup> Curiensis B.  
45 <sup>m</sup> Gruningen B. 45

<sup>1</sup>) Calix in margine pictus est. <sup>2</sup>) Prosper de Caffarellis, Romanus, locumtenens cardinalis Ascanii Sforziae, legati  
Bononiensis, electus per breve Innocentii VIII, anni 1486. M. <sup>3</sup>) Loco insignium domini de Schoneck in Eiflia scutum familiae  
de Schönburg in Eiflia positum est; alterum scutum, cuius familiae arma continet, investigare non potui.

Acta nationis Germanicae.

30

- Item a domino Eberhardo Iorges de Grunynge ex partibus Frisie 6 grossetos.
- Item a domino Francisco de Eckstede<sup>a</sup> de Pomerania clerico Comynensis<sup>b</sup> diocesis grossetos 6.
- 5 Item a domino Ludero de Hildesem<sup>c</sup> clerico eiusdem Hildesemensis diocesis grossetos 8.
- Item a domino Achatio Leynnynger<sup>d</sup> de Villaco plebano in Roseck Aquilegiensis diocesis presbitero grossetos 8.
- 10 Item a domino Alexio de Veltkyrchen<sup>e</sup>, item et ab domino Ulrico de Veltkyrchen, fratribus germanis, grossetos X.
- Item a domino Georio Berbynger<sup>f</sup> canonico ecclesie Frisi[n]gensis cathedralis grossetos octo.
- 15 Item a domino Iohanne Neell de Landaw Spirensis diocesis grossetos 6.
- Item a domino Alberto Vechelt de Brūynswyck<sup>g</sup> clerico Hildesimensis<sup>h</sup> diocesis grossetos 6.
- Item a Dythardo Hornenbūrg de Brūynswick Halberstatensis diocesis grossetos 6.
- 20 Item a domino Georio de Veltkyrchen grossetos 6.
- Item a domino Michaeli Sculteti de Monte Regio ex partibus Prusie Pollenenos XII.
- A domino Iohanne Lūyft<sup>i</sup> de Wurmacia<sup>k</sup> clerico Wurmacyensis diocesis grossetos duos.
- fol. 127r. A domino Iohanne Rechtberger canonico Wyrdensi Constanciensis diocesis grossetos 6.
- A domino Rudulfo Agricola de Grunigen de Frisia grossetos 6.
- 30 A domino Bernhardo ex militibus de Rayssfelt<sup>l</sup> grossetos VIII et dimidium.
- A domino Wylhelmo Lunynck<sup>m</sup> decretorum baccalario ac canonico ecclesie beate Virginis ad gradus Coloniensis grossetos VIII.
- 35 A domino Andrea Mūynzer<sup>n</sup> de Grūyppen<sup>o</sup> grossetos sex.
- A domino Sigismundo Kawycz<sup>p</sup> de Harbūrg clerico Augustensi grossetos V.
- A domino Thoma Mauricii clerico Meydeburgensis<sup>q</sup> civitatis grossetos 7.
- 40 A Thoma bidello habui duos grossetos ratione collecte, quos eidem defalcavi ex debito nationis 4 grossetorum.
- Exposita:
- In festo purificationis gloriose Virginis pro cereis libras Bononienses quatuor et Pollenenos duos.
- 45 Item X grossetos dederunt capellano ex parte salarii sui, quod diminutum fuit eidem per eiusdem capellani absenciam, quo contigit exposuisse procuratores antiquos pro aliis celebrantibus IX grossetos, qui fuerunt eidem defalcati.
- In die palmarum pro ramis palmarum unum grossetum.
- In cena Domini et in die pasche datus est grossetus 5 unus pro vino pro communicantibus.
- In die pasche pro quatuor candelis pro altare magno grossetos 3.
- In festo pentecostes<sup>r</sup> pro cereis grossetos 3.
- In die assumptionis pro cereis quatrinos XIII. 10
- In die omnium sanctorum et in die omnium animarum pro candelis Pollenenos XIII.
- Eodem die omnium animarum pro sacerdote alio celebrante unum grossetum.
- In die sancti Martini sacerdoti unum grossetum. 15
- In die sancti Nicolai sacerdoti Pollenenos 3.
- In festo conceptionis Virginis gloriose pro sacerdote fuit<sup>s</sup> datum<sup>t</sup> quatrini XVII.
- In festo nativitatibus virginis Marie pro candelis expositi fuerunt grosseti III. 20
- In festo nativitatibus Christi pro sacerdote dati sunt grosseti II.
- Eodem die nativitatibus Christi pro cereis grosseti III.
- In festo ephiphaniæ:
- Item pro celdonibus Pollenenos XVI et III quatrinos. 25
- Item III grossetos ad disponendum ignem, pelves, tapetum et mappas.
- Item pro vitris, boccaletis<sup>u</sup> et locatione flasculorum Polenenos X.
- Item pro media korba vini Polenenos XII. 30
- Item pro septem bocaletis vini malvatici et vacino<sup>v</sup> illud apportanti Polenenos XXV et unum quatrinum exposuerunt.
- Item pro confectionibus et exportacione earum per vakinos ad nationem libras Bononienses sex Polenenos V et denarios X.
- Item pro thure in vigilia ephiphaniæ unum Pollenenum.
- Habita fidei et sufficienti ratione omnium receptorum et expositorum, remanserunt apud antiquos procuratores libre Bononienses viginti quatuor et Polleneni decem; quam pecuniam tradiderunt et assignarunt ipsis novis procuratoribus, presentibus ibidem venerabilibus viris domino Henrico Appothecarii de Treveri canonico ecclesie Sancti Symeonis Treverensis, domino Iohanne Eberhusen de Gevyttigen<sup>r</sup>, 45 domino Francisco de Eckstete de Pomerania, domino Cristofero Phol clerico Missynensis diocesis, a nacione ad hoc deputatis.